РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Черепановского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
26.06.2019                                                         № 62                                             п.Беспаловский

«О внесении изменений в Правила благоустройства

территории  сельского поселения Черепановский

 сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Алтайского края от 11.03.2019 3 20-ЗС «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий» ,Уставом сельского поселения Черепановский сельсовет, Совет  депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, утвержденные решением Совета  депутатов от 26.04.2012 № 23,  следующие изменения:

1.1.  пункт 1.4. главы 1 «Общие положения» дополнить следующим содержанием: «границы прилегающей территории – линии, определяющие пределы и местоположение прилегающей территории; внутренняя граница прилегающей территории – часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;

 внешняя граница прилегающей территории – часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей;

 площадь прилегающей территории – площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную плоскость.»;

1.2. Границы прилегающей территории определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеет общую границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок), в виде расстояния в метрах от внутренней границы прилегающей территории до внешней границы прилегающей территории с учетом максимальной и минимальной

    В границы территории, не требующей отдельного закрепления, но надлежащее санитарное и эстетическое содержание которой обязаны обеспечивать собственники и (или) иные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), включаются: - земельные участки, принадлежащие им на основании правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов, независимо от форм, владения, пользования или распоряжения; - территории, прилегающие к находящимся в их собственности либо ином праве владения объектам строительства или земельным участкам.

Границы прилегающих территорий определяются с учетом следующих требований:

1) границы прилегающих территорий должны иметь один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;
 2) пересечение границ прилегающих территорий не допускается;
3) пересечение границ прилегающих территорий с автомобильными дорогами не допускается.
 При этом границы прилегающей территории, не требующей отдельного закрепления, определяются:
1)  для зданий, строений, сооружений, в том числе нестационарных объектов, за исключением рекламных конструкций, - до 10 метров по периметру от границ отведенного земельного участка;
2)  для зданий, строений, сооружений, расположенных на неотведенных земельных участках, - до 10 метров по периметру от границ зданий, строений, сооружений;
3)  для рекламных конструкций - до 4 метров по периметру от границ отведенного земельного участка;
4)  для строительных площадок, земельных участков, не занятых зданиями, строениями, сооружениями, - до 15 метров по периметру от границ отведенного земельного участка;
2.1. В случае пересечения прилегающих территорий с земельными участками, занятыми автомобильными дорогами, границы прилегающих территорий определяются в порядке, установленном в пункте 2.1 настоящих Правил, до автомобильных дорог.
2.2. В случае, если границы прилегающих территорий земельных участков, указанных в пункте 2.1 настоящих Правил, пересекаются между собой, то общая площадь прилегающей территории распределяется в равных долях между собственниками зданий, строений, сооружений, земельных участков или уполномоченными ими лицами.

2. Поручить Администрации Черепановского сельсовета разработать Порядок участия собственников зданий (помещений  в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий сельского поселения Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

 3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                                            Г.П.Савилова